
Uchwała nr 53/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni 
artystycznych zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem 
kultury oraz opieką nad zabytkami  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz art. 7b ust.3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z  2020 r. poz. 194)  – uchwala się, co następuje:  
 
 

§ 1. 

W uchwale nr 34/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 kwietnia 2021 r.  
w sprawie stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych zajmujących się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3877), „Regulamin przyznawania stypendiów wojewódzkich dla 
studentów uczelni artystycznych, zajmujących się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami”, stanowiący załącznik do uchwały, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 

Ludwik Rakowski 
  



2 

 

Uzasadnienie 

 

O stypendium wojewódzkie mogą ubiegać się studenci uczelni artystycznych: 

1) którzy mieszkają na terenie województwa mazowieckiego; 

2) których średnia ocen, w roku akademickim poprzedzającym rok składania wniosku  
o stypendium wynosiła co najmniej 4,0; 

Kryteriami decydującymi o przyznaniu stypendiów są: 

1) ocena merytoryczna projektu stypendialnego; 

2) osiągnięcia w dziedzinie artystycznej i poziom aktywności artystycznej kandydata  
do stypendium; 

3) średnia ocen kandydata do stypendium za ostatni rok akademicki.     

Departament Kultury, Promocji i Turystyki opracował „Regulamin przyznawania stypendiów 
wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych, zajmujących się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami”. Regulamin określa warunki, kryteria 
przyznawania stypendiów wojewódzkich, tryb składania i rozpatrywania wniosków 
kandydatów oraz sposób wypłaty stypendiów wojewódzkich.  

Planuje się, aby wysokość stypendium wynosiła 6 500 zł i podczas jednej edycji była 
wypłacana dla maksymalnie 10 stypendystów. Zarząd Województwa Mazowieckiego będzie 
w ramach poszczególnych edycji określał liczbę przedmiotowych stypendiów.  

W trosce o jakość merytoryczną projektu, proponuje się aktualizację Regulaminu 
przyznawania stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych, zajmujących się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami. W nowym 
Regulaminie pominięto  przepisy dotyczące trybu pracy Komisji do spraw stypendiów 
wojewódzkich. Tryb pracy Komisji zostanie określony w uchwale Zarządu Województwa 
Mazowieckiego. Do klauzuli informacyjnej Regulaminu została wpisana pełna nazwa 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). Proponuje się również aktualizację załącznika nr 1 do 
Regulaminu przyznawania stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych, 
zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad 
zabytkami, tj. wniosku o przyznanie stypendium wojewódzkiego na realizację projektu 
stypendialnego. W celu zapewnienia  większej czytelności temu dokumentowi, został dodany 
adres zamieszkania kandydatów do stypendium. Adres do korespondencji został z kolei 
doprecyzowany w zakresie kodu pocztowego oraz nazwy poczty.  

Jednocześnie, w samym Regulaminie doprecyzowano sposób składania wniosków oraz  
dokonano aktualizacji przepisów prawnych. 

W związku z powyższym Zarząd Województwa Mazowieckiego wnosi o podjęcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni 
artystycznych zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz 
opieką nad zabytkami. 

 

 

 

 

 


